Secretaria de Estado da Segurança Pública
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARANÁ

E D I T A L  D E  C U M P R I M E N T O  D E  L I M I N A R
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 2 3  –  A G E N T E  D E  P E R Í C I A  P C P

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CUMPRIMENTO DE LIMINAR, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 001/2023, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Em razão da decisão proferida nos autos nº 0001186-15.2024.8.16.0190, torna sem efeito o resultado da Avaliação Médica em relação a candidata Tarcila Pravato Ghizoni, inscrição
nº 2670045646, passando a constar como apto.

205 - AGENTE AUXILIAR DA PERÍCIA OFICIAL - AUXILIAR DE NECRÓPSIA - NORDESTE/PR

Nome Inscrição Resultado

Tarcila Pravato Ghizoni 2670045646 APTO

Art. 2º Considerando o cumprimento da decisão judicial, fica divulgada a tabela abaixo com a nova classificação dos candidatos ao cargo 205 - AGENTE AUXILIAR DA PERÍCIA OFICIAL -
AUXILIAR DE NECRÓPSIA - NORDESTE/PR.

205 - AGENTE AUXILIAR DA PERÍCIA OFICIAL - AUXILIAR DE NECRÓPSIA - NORDESTE/PR

NOME INSCRIÇÃO
Língua

Portuguesa
Noções de
Informática

Matemáti
ca

Noções
Básicas de
Biologia e
Anatomia
Humanas

Noções de
Medicina

Legal

Redação e
Comunicação

Oficial

Noções de
Criminalística

Noções
de Física

Legislação OBJETIVA REDAÇÃO TÍTULOS
NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Classificação

Priscilla Mussi De Oliveira 2670045773 13.00 5.00 4.00 5.00 11.00 3.00 9.00 0.00 9.00 59.00 12.50 20.00 91.50 07/05/1990 1

Marcelo Gomes Francisco 2670049313 11.00 8.00 3.00 5.00 11.00 1.00 10.00 2.00 6.00 57.00 16.00 13.00 86.00 28/04/1981 2

Heliton Arcanjo Nunes 2670067291 12.00 5.00 11.00 5.00 10.00 3.00 7.00 5.00 5.00 63.00 15.00 6.00 84.00 06/04/1977 3

Leandro Cezar De
Menezes Santos

2670045269 9.00 6.00 5.00 4.00 12.00 2.00 8.00 0.00 4.00 50.00 14.00 20.00 84.00 14/09/1985 4

Camila De Oliveira Porto 2670056856 11.00 6.00 3.00 5.00 11.00 2.00 8.00 1.00 2.00 49.00 18.00 13.00 80.00 03/06/1994 5

Fabio Clodoaldo Soares 2670078808 11.00 7.00 5.00 4.00 11.00 2.00 6.00 2.00 7.00 55.00 16.00 7.00 78.00 07/12/1992 6

Alan Vinicius Soares
Ferreira

2670084118 10.00 6.00 2.00 3.00 9.00 2.00 4.00 1.00 6.00 43.00 15.00 20.00 78.00 11/12/1996 7

Adriano Almeida Da Silva 2670065638 8.00 5.00 5.00 1.00 9.00 3.00 5.00 1.00 4.00 41.00 17.00 20.00 78.00 19/04/1989 8

Daniela De Castro
Figueiredo

2670035146 8.00 5.00 2.00 5.00 10.00 3.00 7.00 0.00 7.00 47.00 16.00 14.00 77.00 06/02/1989 9

Danubia Fernanda 2670045320 6.00 6.00 3.00 3.00 11.00 2.00 8.00 2.00 5.00 46.00 16.00 13.00 75.00 04/06/1994 10

Menezes Domingues

Leandro Benedito 2670028315 5.00 4.00 3.00 5.00 10.00 0.00 9.00 1.00 4.00 41.00 14.00 20.00 75.00 14/01/1981 11

Aline Aparecida Do Carmo
Souza

2670046626 10.00 5.00 3.00 5.00 10.00 2.00 6.00 1.00 3.00 45.00 16.00 13.00 74.00 10/06/1988 12

Rosemeri Cardoso 2670010005 8.00 5.00 4.00 3.00 10.00 2.00 7.00 2.00 3.00 44.00 14.00 13.00 71.00 13/05/1981 13

Humberto Matos Dos
Santos

2670065963 6.00 6.00 9.00 2.00 7.00 2.00 2.00 4.00 4.00 42.00 14.00 14.00 70.00 16/03/1985 14

Luciana Regina Tillvitz 2670033727 12.00 6.00 6.00 5.00 9.00 2.00 3.00 1.00 4.00 48.00 15.50 6.00 69.50 22/03/1984 15

Vinicius Tofani 2670006347 10.00 3.00 5.00 4.00 8.00 2.00 7.00 1.00 6.00 46.00 16.50 6.00 68.50 22/07/1998 16

Johannes Willy
Sturzenegger Neto

2670049158 10.00 7.00 2.00 3.00 10.00 2.00 10.00 2.00 5.00 51.00 17.00 0.00 68.00 21/08/1994 17

Gisele Saiki Silva 2670007366 8.00 4.00 6.00 5.00 11.00 2.00 10.00 3.00 5.00 54.00 14.00 0.00 68.00 19/07/1986 18

Tarcila Pravato Ghizoni
(sub judice)

2670045646 7.00 4.00 4.00 4.00 11.00 2.00 7.00 2.00 4.00 45.00 13.00 7.00 65.00 04/02/1988 19

Fernanda Barbosa Costa 2670031814 5.00 6.00 4.00 4.00 8.00 2.00 7.00 0.00 5.00 41.00 17.00 7.00 65.00 26/12/2000 20

Luciana Haruko Kawano 2670011617 7.00 7.00 2.00 2.00 11.00 2.00 9.00 1.00 5.00 46.00 18.00 0.00 64.00 03/10/1986 21

Luzia Helena Barbosa De
Freitas

2670067518 8.00 6.00 4.00 2.00 10.00 2.00 4.00 2.00 2.00 40.00 16.00 7.00 63.00 13/12/1990 22

Monique Manoel De
Moraes

2670085390 9.00 8.00 1.00 4.00 12.00 3.00 4.00 2.00 4.00 47.00 15.00 0.00 62.00 16/02/1996 23

Laís Alice Montanini 2670000530 10.00 8.00 5.00 4.00 8.00 2.00 8.00 1.00 2.00 48.00 13.00 0.00 61.00 08/07/2000 24

Bruna Andrade Pereira 2670048645 9.00 5.00 6.00 2.00 11.00 3.00 5.00 1.00 5.00 47.00 14.00 0.00 61.00 31/07/1989 25

Gean Carlos De Souza 2670011716 8.00 5.00 8.00 3.00 7.00 2.00 4.00 3.00 3.00 43.00 17.00 0.00 60.00 18/09/1997 26

Mariana Lucas Camilo
Fernandes

2670021453 11.00 3.00 4.00 5.00 11.00 3.00 3.00 1.00 3.00 44.00 15.50 0.00 59.50 17/11/1992 27

Eric Eustacchio Torzoni 2670008358 6.00 6.00 3.00 5.00 11.00 2.00 5.00 1.00 2.00 41.00 11.00 7.00 59.00 28/04/1992 28

Humberto De Oliveira
Floriano Dos Santos

2670019763 8.00 4.00 4.00 5.00 8.00 2.00 7.00 2.00 5.00 45.00 13.50 0.00 58.50 03/11/1993 29

Ilzelene Krupniski França 2670006973 6.00 8.00 3.00 2.00 9.00 3.00 7.00 1.00 5.00 44.00 14.00 0.00 58.00 13/11/1992 30

Luciana Ferraz Manini 2670080159 10.00 6.00 3.00 4.00 9.00 2.00 5.00 2.00 2.00 43.00 13.50 0.00 56.50 03/01/1976 31

Nathany Patricia Ribeiro
Cirelli

2670037852 9.00 3.00 4.00 5.00 10.00 2.00 5.00 1.00 2.00 41.00 15.50 0.00 56.50 10/02/1994 32

Ana Clara De Souza
Bonacini

2670071061 8.00 8.00 5.00 4.00 9.00 2.00 5.00 0.00 3.00 44.00 12.50 0.00 56.50 21/01/1999 33

Eliane Aparecida De
Souza

2670045313 8.00 1.00 4.00 4.00 9.00 2.00 8.00 2.00 5.00 43.00 13.50 0.00 56.50 27/11/1987 34

Larissa Mayumi Yguei (sub
judice)

2670026139 10.00 6.00 1.00 2.00 9.00 1.00 6.00 2.00 3.00 40.00 14.50 0.00 54.50 17/03/1997 35

Anny Beatriz Lopes De 2670000454 8.00 4.00 3.00 5.00 8.00 2.00 7.00 1.00 2.00 40.00 14.50 0.00 54.50 30/08/2000 36

Souza Carvalho

Bianca Larissa Masquetti 2670067130 9.00 5.00 4.00 3.00 9.00 2.00 5.00 0.00 3.00 40.00 14.00 0.00 54.00 15/02/2000 37

João Eduardo Romano 2670010627 6.00 7.00 5.00 3.00 10.00 2.00 3.00 0.00 5.00 41.00 12.00 0.00 53.00 12/12/1983 38

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 27 de março de 2024.

Ciro José Cardoso Pimenta

Presidente da Comissão de Concurso